

Danish Pilot Service ApS

Spodsbjergvej 351, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 33 35 18 28

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020

Dirigent:

.....
Bo Mathiesen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Danish Pilot Service ApS
Adresse, postnr., by	Spodsbjergvej 351, 5900 Rudkøbing
CVR-nr.	33 35 18 28
Stiftet	22. november 2010
Hjemstedskommune	Langeland
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Dieter Parelus Rikke Slott Buch Michael Klöcker
Direktion	Bo Mathiesen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at udføre maritimt relateret servicevirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.667.587 kr. mod et overskud på 1.452.663 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 4.236.007 kr. Årets resultat er afledt af fremgang i aktivitet og omsætning. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets aktivitetsniveau har frem til tidspunktet for regnskabsafleggelsen være på niveau med tilsvarende periode sidste år. Covid-19 virusudbruddet påvirker verdensmarkedshandlen og dermed skibstrafikken, og vil følgelig kunne påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafleggelsestidspunktet at kvantificere effekten heraf, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

Forventet udvikling

Virksomheden har oprindeligt budgetteret med et positivt omend lavere resultat for 2020 i forhold til realiseret 2019 afledt af forventet reduktion i omsætningen. Da det p.t. er usikkert hvordan Covid-19 situationen påvirker verdenshandlen, er det ikke muligt at estimere forventninger til fremtiden mere præcist, men det er ledelsens forventning på regnskabsafleggelsestidspunktet, at der må forventes et mindre fald i omsætning og resultat i forhold til det oprindeligt budgetterede.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	24.627.278	20.513.622
2	Personaleomkostninger	-20.383.013	-17.815.366
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-779.723	-646.239
	Resultat før finansielle poster	3.464.542	2.052.017
	Finansielle indtægter	8.699	0
	Finansielle omkostninger	-53.266	-182.780
	Resultat før skat	3.419.975	1.869.237
3	Skat af årets resultat	-752.388	-416.574
	Årets resultat	<u>2.667.587</u>	<u>1.452.663</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>2.667.587</u>	<u>1.452.663</u>
		<u>2.667.587</u>	<u>1.452.663</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Skibe	1.749.569	2.368.539
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	394.766	80.541
		<u>2.144.335</u>	<u>2.449.080</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	105.000	90.000
		<u>105.000</u>	<u>90.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.249.335</u>	<u>2.539.080</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.601.522	2.682.297
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	63.319
	Andre tilgodehavender	196.860	196.693
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	125.685	5.670
	Periodeafgrænsningsposter	388.600	7.505
		<u>3.312.667</u>	<u>2.955.484</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.908.473</u>	<u>1.294.572</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.221.140</u>	<u>4.250.056</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.470.475</u>	<u>6.789.136</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	66.667	66.667
	Overført resultat	4.169.340	1.501.753
	Egenkapital i alt	4.236.007	1.568.420
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	15.084	32.520
	Hensatte forpligtelser i alt	15.084	32.520
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	559.758	0
		559.758	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	2.064.000
	Gæld til banker	156.769	100.139
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.152.753	927.924
	Skyldig selskabsskat	169.824	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.180	0
	Anden gæld	2.179.101	2.096.134
		3.659.627	5.188.197
	Gældsforpligtelser i alt	4.219.385	5.188.197
	PASSIVER I ALT	8.470.476	6.789.137

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	66.667	1.501.753	1.568.420
Overført via resultatdisponering	0	2.667.587	2.667.587
Egenkapital 31. december 2019	<u>66.667</u>	<u>4.169.340</u>	<u>4.236.007</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Danish Pilot Service ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, i takt med arbejdets udførelse. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til drift af skibe, lokaler og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Skibe	4-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	18.020.576	15.684.082	
Pensioner	1.799.376	1.480.261	
Andre omkostninger til social sikring	563.061	651.023	
	<u>20.383.013</u>	<u>17.815.366</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>21</u>	
3 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	769.545	416.574	
Årets regulering af udskudt skat	-17.157	0	
	<u>752.388</u>	<u>416.574</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Skibe	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	6.708.006	94.200	6.802.206
Tilgange	71.258	463.672	534.930
Afgange	0	-72.200	-72.200
Kostpris 31. december 2019	<u>6.779.264</u>	<u>485.672</u>	<u>7.264.936</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	4.339.467	13.659	4.353.126
Afskrivninger	690.228	89.495	779.723
Tilbageførsel af nedskrivninger fra en tidligere periode	0	-12.248	-12.248
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>5.029.695</u>	<u>90.906</u>	<u>5.120.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.749.569</u>	<u>394.766</u>	<u>2.144.335</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

5 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 66.667 kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter, hvor den samlede lejeforpligtelse pr. 31.12.19 udgør 363 t.kr.

7 Eventualaktiver

Virksomheden har ingen eventualaktiver.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev i 3 af selskabets skibe for t.kr. 1.500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.725 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant i selskabets tilgodehavender fra salg på t.kr. 2.500, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.602 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Bo Mathiesen

Direktør

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-190888214296

IP: 185.212.xxx.xxx

2020-07-02 18:53:29Z

NEM ID 

Bo Mathiesen

Dirigent

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-190888214296

IP: 185.212.xxx.xxx

2020-07-02 18:53:29Z

NEM ID 

Claus Dieter Parelius

Formand

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-479774799429

IP: 83.72.xxx.xxx

2020-07-03 06:10:19Z

NEM ID 

Rikke Slott Buch

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: CVR:34890404-RID:87893537

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-07-03 06:28:02Z

NEM ID 

Michael Klöcker

Bestyrelse

På vegne af: Danish Pilot Service ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-433006621984

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-07-03 07:07:00Z

NEM ID 

Kenneth Skov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257426637

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-07-03 13:52:02Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 62C55-EE2WM-GCM07-ZNYSU-ELWN2-XBPF7

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>